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تعطیلات  وارونه

تعطیلــی این ماه ها و روزها تبدیل به یک بحث پرچالش 
شــده اســت. تعطیلی که عملًا مانند یک چاقوی دو لبه 
عمل می کند. از یک سو ســلامتی در آلودگی ها قربانی 
نمی شــود و از ســوی دیگر اصناف و فروشگاه ها و مراکز 
آموزشی را متوجه ضرر اقتصادی می کند. بحث تعطیلی 
این روزها معطوف به وضعیت مدارس اســت و بلایی که 
بر ســر نظام آموزشی کشــور می آورد. در ماه گذشته به  
واســطه برودت هوا، مصرف گاز و البته چالش همیشگی 
آلودگی هوا بسیاری از ادارات دولتی هم به تعطیلی رفت 
تا بتوان از یک شــرایط خاص جوی عبور کرد از ســوی 

دیگر تعطیلی روزهای پنج شنبه هم نیز وجود دارد.
تجربه تعطیلی کشــور در دوران سه ساله فراگیری کرونا 
برای شــهروندان هم محدودیت های بسیاری ایجاد کرد. 
هر بار تعطیلات باعث گلایه و شــکایت اصناف می شد و 
آنها از سخت شــدن معیشت شان می گفتند. این موضوع 
اما سوی دیگری هم داشت که کمتر به چشم شهروندان 
می آمــد؛ اینکه هــر بار با تعطیل اعلام شــدن کشــور 
چقدر اقتصاد ایران دچار آســیب می شود؟ اساساً تقویم 
ایرانی روزهای قرمز بســیاری دارد و بدون هیچکدام از 
چالش های شــهری هم روزهای تعطیلی ایران بســیار 
بیشــتر از کشورهای دیگر بوده است. هر چند برخی هم 
در میانه این بحث ها با مقایسه روزهای تعطیل کشورهای 
دیگر چنین اســتدلال کرده اند که چندان هم تعطیلات 
ایرانی ها )با توجه به یک روز تعطیلی هفتگی نســبت به 
دو روز اروپایی ها( زیاد نیســت. به عنوان مثال ایرانی ها 
در حالی ۷۸  روز تعطیلی در ســال دارند که این میزان 
به عنوان مثال در عربســتان ۱۲۶ روز و در ایتالیا ۱۱۵ 
روز اســت. آنها می گویند اوضاع اقتصادی کنونی کشور 
به گونه ای است که مشــکل تعدد تعطیلات نیست بلکه 
در عوامــل تولید اختلال وجود دارد؛ هر چند اســتدلال 
اغلب آنها این است که تعطیلات پیش بینی نشده زیان ده 
است؛ چرا که در برنامه ریزی فعالان اقتصادی خلل وارد 
می کند. محاسباتی هم در این میان صورت گرفته است.
اما اگر چند قدم عقب تر بگذاریم، متوجه می شویم حتی 
یک روز تعطیلی کشــور به معنای کوچک ترشدن سفره 

جامعه ایرانی خواهد بود.

از اجرای طرح کمربند سبز تا  تولید ۳۰۰هزار نهال و گل وگیاه در نهالستان شهرداری

شهـر راز سبـزتر می شود 
گروه خبر- لیلا غضنفری 

طرح کاشــت صد هزار نهال نارنج که از سال 
قبل رقم خورده بود تا پایان سال در چهار فاز 
در شیراز به اتمام می رســد تا شهر شیراز به 

برند اصلی خود یعنی نارنج برگردد.
افسانه خواســت خدایی، عضو هیئت رئیسه و 
ناظر شورای شهر در نشست اعلام فعالیت های 
یک ســال گذســته این ســازمان در جمع 
خبرنگاران با بیــان مطلب این مطلب گفت: با 
رویکرد ســازمان در این مدت به مسائل زیر 
آبخیزداری توجه  به ویژه در حوزه  ســاختی 

شده است. 
او با بیــان اینکه یکی از اقدامــات که اواخر 
سال قبل در این زمینه تصمیم گیری شد طرح 
کاشت صد هرار نهال نارنج در شهر بود، عنوان 
کرد:  هدف از انتخاب درخت نارنج بومی بودن 
آن با اقلیم منطقه بود که در کنار آن ســعی 
از گونه های  داریم در توسعه فضای سبز شهر 

بومی کم آب بر استفاده کنیم. 
خواست خدایی اظهار داشت: طرح کاشت صد 
هزار نهال نارنج در چهار فــاز از جمله معابر 
اصلی شهر، باغات شهر، مکان های عمومی مثل 
مســجد، مدرســه، پادگان و در مرحله آخر 
با کمک  ارائه نهال درب منازل  با  محلات سبز 
یاران شورا اجرا می شــود، که در حال حاضر 
بخش زیادی از عملیات کاشت انجام شده است 
و تاپایان سال شاهد تحقق عملیات کاشت در 
تمام محلات خواهیم بود و در ســال های بعد 
طرح های دیگری برای پوشــش فضای سبز  را 

اجرا می کنیم.
     زاگرس سبز با مشارکت مردم 

با اشــاره به اجرای طرح زاگرس ســبز  وی 
به عنوان یکی دیگر از اقدامات این سازمان در 
این مدت گفت: در این طرح با کاشت گونه های 
بذر کم آب بر و بومی  در ارتفاعات شــهر البته 
با استفاده از مشارکت مردم شاهد کمربند سبز 
خواهیم بود تا با اجرای همین دو طرح در آینده 
شاهد توسعه فضای سبز در شهر خواهیم بود.

     فضای سبز هوشمند می شود 
وی با اشــاره به اجرای طرح کاشت یک نهال 
به ازا تولد هر نوزاد به نــام خود نوزاد به دنیا 
آمده اظهار داشــت: اما در کنار اینها یکی از 

اساسی ترین اقداماتی که در حال پیگیری آن 
هستیم هوشمندســازی فضای سبز و سیمان 

شهری و تشکیل یک بانک اطلاعاتی است.
عضو شورای شهر شیراز با اشاره به این موضوع 
که در احیا قنات ها نیز طی این مدت اقدامات 
خوبی صورت گرفته اســت، گفت: پروژه های 
عمرانی و آب رســانی در مسیری در حال اجرا 
اســت که به صورت زیر ساختی کاری در خور 
انجام شود تا شــاهد توسعه فضای سبز شهر 

شیراز باشیم.
     المان نوری برای شب های شیراز 

خواست خدایی با اشاره به زیباسازی سیما شهر 
از صحبت های  نوری در بخش دیگری  المان  و 
خود گفت: در زمینه زیباسازی به ویژه زیبایی 
شب های شهر، المان های نوری مناسبی طراحی 
شده که در مرحله تأیید و اجراست و در کنار 
آن با توجه به اینکه در چند سال اخیر به دلیل 
کرونا مردم شاهد تحولی در شهر نبودند، اعلام 
کردیم که در حوزه زیباسازی امسال به نوعی 
کار شود که مردم شــاهد یک تحول مثبت و 

اساسی در زیباسازی شهر باشند.
المان های نوروزی   وی  از تشــکیل کارگروه 
خبر داد و گفت: با توجه به تقارن نوروز با ماه 
با  متناســب  المان هایی  کردیم  اعلام  رمضان 

نوروز هم داشته باشیم.
خواســت خدایی گفت: همچنین در این رابطه 
مطرح  هنرمنــدان  حضور  بــا  هنری  کارگاه 
شهر تشکیل شــده تا هنرمندان شهر بتوانند 
طرح های خود برای زیباسازی شهر را در اینجا 
اجرا کرده و هنر خود را در شهر مشاهده کنند 

و شاهد اتفاقات خوبی در این حوزه باشیم.

 ناظر شورای شهر شــیراز در سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهری، با بیان اینکه امروز 
ثبات  مدیریت شهری  از مشکلات حوزه  یکی 
مدیریت است، خاطر نشان کرد: مدیر باید ابتدا 
حوزه فعالیت خود را بشناسد و بعد کار خود را 
انجام دهد و اگر ثبات در مدیریت نباشــد این 

شناخت به سرانجام نمی رسد.
خواست خدایی با اشاره به بررسی اصلاح جریمه 
قطع درختان گفت: با توجه به اینکه به ویژه در 
قسمت های برخوردار شــمال شهر گاه شاهد 
نمای ســاختمان  آنکه حتی  برای  فرد  بودیم 
دیده شــود درختان را قطع و جریمه ای را هم 
می پرداخت، طرح  افزایش جرائم در شــورای 
شــهر شــیراز مطرح شــد که هم اکنون در 
دست بررسی اســت و قصد داریم عوارض و 
جرائم ناشی از قطع درختان را به نوعی تغییر 
دهیم که باز دارنده باشد و خشک کردن باغ با 

جریمه های زیاد همراه باشد.
عضو شورای شهر شــیراز تصریح کرد: یکی 
دیگــر از طرح های این مــدت طرح مدیریت 

محتوا تابلوهای تبلیغاتی سطح شهر است که 
لایحه آن توسط سازمان به شورا ارائه شده تا 
شاهد ســاماندهی محتوا این تابلوها در شهر 

باشیم.
خواست خدایی از شفافیت در قرارداد نیروهای 
انســانی به عنوان دیگر دســتاورد این مدت 
ســازمان یاد کرد و گفت: یکــی از مهم ترین 
اقدامات این دوره مدیریت سازمان این بود که 
دست خیلی از مافیاهای فعال در این سازمان 

را قطع کردند.
     تولید ۳۰۰هزار نهال و گل وگیاه در نهالســتان 

شهرداری 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری شــیراز نیز در این نشست با اشاره 
به برخی فعالیت های این سازمان در یک ساله 
»قرآن«  میدان  نورپردازی  جمله  از  گذشــته 
)طاووس( از تغییر المان طاووس جدید با المان 
قبلی این محل که مورد مباحثه بود، گفت: این 
حق مردم اســت که بدانند در حوزه مدیریت 

شهری به ویژه ســازمان سیما، منظر و فضای 
اقداماتی  چه  شــیراز  شهرداری  شهری  سبز 

انجام شده است.
به باور مظفری سازمان و ساختار آن باید بتواند 
در خصوص نیروی انســانی طــرح و برنامه ها 

ساماندهی را عملیاتی کند.
او با اشاره  به انعقاد 10تفاهم نامه با مجموعه های 
خارج از ســازمان در این مدت گفت: بودجه 
امسال  بود که  ما 96میلیارد  مصوب سال قبل 
به 21 6 میلیــارد تومان افزایش یافت، این در 
حالی است که نیمی  از آن تا دی ماه به ما داده 
شــد اما با این حال فعالیت سازمان و طرح ها 
 ادامــه دارد و 90میلیارد تومــان ایجاد تعهد 

شده است. 
بودجه درآمدی  اظهار داشــت: همچنین  وی 
ما نیز از 50میلیارد تومان ســال قبل، در سال 
جاری بیش از سه برابر افزایش به 180میلیارد 
تومان رسیده اســت در حالی که درآمد شهر 
ســه برابر نشده بود، که در راستای تأمین این 
بودجــه 15درصد ســطوح تبلیغاتی افزایش 
یافت و با احتســاب 60 میلیارد تومان پروژه 
سرمایه گذاری در یک بخش و چند مورد دیگر 
امروز توانســتیم تاکنون 45درصد در امد را 

کسب کنیم. 
     باقی ماندن 17هکتار از باغ ها 

مظفری با اشــاره به تولید ۳00هزار نهال و گل 
و گیاه در نهالستان شــهرداری اظهار داشت: 
همچنین در ایــن مدت 1۷هکتار از باغات رها 
با حمایت دستگاه های قضایی در اختیار  شده 
سازمان قرار گرفته است تا به شکل باغ باقی 

بماند و تغییر کاربری نداشته باشد.

     سالانه 2 میلیون نهال 
وی با اشــاره به اینکه کاشت سالانه 2میلیون 
نهال با همکاری منابع طبیعی در دســتور کار 
قرار دارد، تصریح کرد: علاوه بر این سه لایحه 
نیز تدوین شــده که از آن جمله می توان به 
لایحه بازدارنگی قطع اشجار برای جلوگیری از 

قطع درختان اشاره کرد. 
     تایید 4۰ طرح فضای شهری 

مظفری با اشــاره به بررســی و تأیید بیش از 
40 طرح فضای شــهری در این یک سال گفت: 
برگزاری 5 جشــنواره، 6 فراخوان و 4 رویداد 
مهم، بازسازی و بهســازی باغات »دلگشا« و 
از  باغ »گل ها«  احیــا  و همچنین  »جهان نما« 
جمله اقدامات ما در این مدت بود که در دستور 

کار قرار گرفت.
     المان میدان »امام حســین )ع(« تا پایان بهار 

راه اندازی می شود
فضای سبز  و  منظر  رئیس ســازمان ســیما 
شهری با اشــاره به اجرای 2۷میلیارد تومان 
نورپردازی  افزود:  پروژه در حوزه مهندســی 
کوچه گذر »گوته«، احیــای دریاچه و آبنمای 
نورپردازی میدان »قرآن«  و  بوستان »آزادی« 
)طاووس(، نورپردازی ساعت »گل« و فراخوان 
میدان »امام حســین )ع(« از جمله طرح هایی 
بــود که طی این مدت دنبال شــد البته برای 
طراحی میدان امام حســین)ع( به رغم اینکه 
برای افراد اول تا ســوم یــک میلیارد تومان 
جایزه در نظر گرفته شد اما کار فاخری نرسید 
و المان میدان »امام حسین )ع(« تا پایان بهار 

آینده راه اندازی می شود.
      نصب 12۰ المان

 مظفری با اشاره به احداث باغ »پرندگان« در 
جوار باغ »گل ها« و اعلام آمادگی یک سرمایه 
گذار گفت: در حوزه زیباســازی 120 المان و 
سردیس در حال اجراســت و یا نصب شده و 
در کنار آن امســال پنج هزار مترمربع نقاشی 
دیواری در سطح شــهر داشتیم و کار گروهی 
هم تشکیل شد تا بنرهای شهدا به سازماندهی 
برسد و قرار شــده این تابلوها از حالت بنری 
خارج شود و تبدیل به تابلو فلزی شود و قرار 
است تصاویر 120شــهید در محورهای اصلی 

شهر نصب شود.

۳

    

رئیس کمیسیون حمل و نقل 
و عمران شورای اسلامی شیراز 

خبر داد:

عقد قرارداد ضابطه 
777 با دانشگاه 

علم وصنعت

2

 رئیس سازمان انرژی اتمی :
 با آژانس هیچ بن بستی 

نداریم
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
 در حاشیه نشســت هیئت دولت گفت: به 
لطف الهی و با همت جوانان دانشــمند و پر 
تلاش ما در سازمان انرژی اتمی، جمهوری 

اسلامی  ایران امروز یکی از کشورهای...

دولت دخالتی در مورد عرضه خودرو ندارد کارشناسان تصمیم می گیرند
صفحه ۲

رئیس جمهور:
دستگاه های اجرایی در 

مدیریت بازار ارز
به بانک مرکزی کمک کنند 

فــارس- آیــت ا... ســید ابراهیــم رئیســی، 
رئیس جمهور در جلســه هیئت دولت با اشاره 
به سیاست های اعلامی جدید بانک مرکزی و 

2امیدواری فعالان اقتصادی به اثربخش...

رئیس قوه قضاییه:
رفع نواقص را از مجموعه 

خودمان آغاز کنیم
اژه ای،  محسنی  غلامحسین  حجت الاسلام 
رئیــس قوه قضاییــه با حضــور در دادگاه 
عالی و دادسرای انتظامی قضات، در جمع 
مسئولان و قضات این مراجع قضایی ضمن 

تبریک و تهنیت.. 2
تی
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فرمانده انتظامی فارس:

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس:۳پژو 4۰5 قاچاقچیان حامل 4۰5 کیلو تریاك بود
۳دلار 2۳هزار تومانی در بودجه غیرواقعی است

با حکم شهردار شیراز صورت گرفت؛

انتصاب های جدید 
در شهرداری شیراز

فراخوان ششمین 
جشنواره آواها و نواهای 

رضوی اعلام شد

به گزارش ســبحان، محمدحســن اســدی، شهردار 
شــیراز با صدور احکام جداگانه ای سرپرســت معاونت 
مالــی و اقتصــادی، سرپرســت ســازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشــی، سرپرست شهرداری های مناطق 
۱۱ و ۱۰، سرپرســت سازمان آتش نشــانی وخدمات 
ایمنی، سرپرست سازمان ســیما، منظر و فضای سبز 

شــهری و سرپرســت اداره کل نظــارت بــر خدمات 
شــهری را منصوب کرد. شــهردار شــیراز در حکمی 
 حمیدرضا اســماعیلی را به ســمت سرپرست معاونت 
مالــی و اقتصــادی منصوب کرد و مــواردی همچون 
 تحقــق بودجــه ســالیانه مصوب شــورای اســلامی 

 شهر و تکالیف سرمایه گذاری، ایجاد...

صفحه 3

در شورای استاندارد مطرح شد؛صفحه ۷

 اخطار به فروشندگان مصالح 
غیراستاندارد
صفحه ۳

در نشست عملکرد یک ساله سازمان سیما و منظر و فضای سبز شهری مطرح شد؛


